
平成 26 年 11 月吉日 

 

各務原市介護保険サービス事業者協議会 

居宅支援事業部会会員 各位 

居宅支援事業部会     

役員一同 

 

12 月度 居宅部会研修会について 

 

平素は、会の運営に、格別のご高配を賜り感謝申し上げます。 

さて、12 月の居宅部会は生活協同組合コープ様の協力を得てエンディングノートにつ

いて企画させて頂きました。 

 インターネットで「エンディングノート」を検索してみると「エンディングノートとは、人生

の最終章を迎えるにあたりご自身の思いやご希望をご家族 などに確実に伝えるためのノ

ートです」とありました。 
日頃、私たちが行っているアセスメントにも近いような感じがしてきました・・・。 
また、今回は資料代としてエンディングノートをワンコイン（100円）で購入して勉強会

に参加して頂きたいと考えています。領収書の方も用意させていただきますので多くの方

のご参加をお待ちしております。 
 

 
           敬具 

記 

１．開催日時  平成 26 年 12 月 11 日（木） 13：30～15：30 

２．開催場所   いなばコミュニティーセンター 

３．内  容  エンディングノートについて 

 

 

                                         以上 

切り取り線 

以下のアンケートにご記入の上、ご意見をお願いします。（ファックス、Eメール可） 

１   当日の参加予定は？ 

 

   事業所名（                    ）  参加（人数         ）   ・   不参加 

 

 
 
 
 
 

事前準備で、座席数をいくつにするか、悩んじゃいます。 
必ず事前に参加人数のご連絡をお願いします。 

※12/5（金）までに返信よろしくお願いします。 

回答先 careplan-unuma@care-service.nikke.co.jp 

またはＦＡＸ 058-322-5854 ニッケうぬままで 


